
 

 

 

1 Nº 120 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ...................................... 1 

DECRETO N.º115/2021 DE 09 DE OUTUBRO DE 2021 . 1 

 

 
 

DECRETO N.º115/2021 DE 09 DE OUTUBRO DE 
2021 

 
Declara Luto Oficial pelo falecimento do Sr. 
João Inácio Ferreira e dá outras providências.   

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 
combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do 
Munícipio, e   
 
Considerando a notoriedade da pessoa publica de 
João Inácio Ferreira, o primeiro prefeito de Fátima, 
que muito contribuiu para o desenvolvimento do 
nosso município, conduziu a sua vida dedicada às 
causas sociais e à qualidade de vida dos fatimenses. 
 
Considerando que no dia de hoje em 09 de outubro 
de 2021 ocorreu o seu falecimento deixando a 
todos com um sentimento de ausência e pesar.  
 
DECRETA: 
 
Art. 1° Fica instituído Luto oficial de 3 (três dias)  

 
pelo falecimento do Senhor João Inácio Ferreira, 
em razão da notoriedade e pelos relevantes 
serviços prestados a comunidade fatimense. 
 
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., aos 9 dias do 
mês de outubro de 2.021.  132° da Republica. 33° 
do Estado. 39° do Município. 
  

Jose Antônio Santos Andrade 
Prefeito 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, TERÇA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2021 - Nº 121 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Fátima/D.O%202021/10%20-%20OUTUBRO/121%20-%2019-10/DOEM%20-%20Nº%20121%20-%2019-10-2021.docx#_Toc85551234

		2021-10-19T17:14:35-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188




